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Emertimi dhe Forma Iigjor e 
NIPT -I 
Adresa e Selise 

Data e krijimit 
Nr. I Regjistr it Tregtar 

NDERTUSI SH.P.K 
J62903 177L 

Lagja 28 Nentori 
V.GJ.7581 18/11/1992 

BERAT 

Veprimtar ia Kryesore NDERTIM 

PASQYRAT 

( Ne zbat im te Standart it Kombetar te Kontabilitet it Nr.2 dhe
 
Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )
 

VITI 2012 

Pasqyra Financiare jane individuale 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke 
Pasqyra Financiare jane Ie rrumbull ak osura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare	 Nga 1.01.2012 
Deri 31.12.2012 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare	 ___ 25.03.2013 
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE PER PERDORIM PERSC MAL 
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN 

(2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: (~' 2012 illlllgi ~liirll~llIlilililil~rlllllllll ~I~e~ J62903177L30S04S 

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem 
J62903177L(NIPn 

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: NDERTUESI NR.1 

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik: 

(6) Adresa L. 28 NENTORI BERAT 

(7) Numri Telefonit: Berat, Drejtoria Rajonale Berat 
Lajmeroni nese info rmacioni i mesiperm eshte JO i plotc ose ka ndryshuar I 

Te ushtrimitTe ardhurat dhe shpenzimet Tati~ore 

(8/9) Te ardhurat 6.064.866,00 6.064.866,00 I 
(10/11) Shpenzimet 5.790.975,005.790.975,00 

(12) Shpenzimet e pazbritshme 294.071,00 I 
Rezultati 

(13/14) Humbja 

(15/16) Fitimi 273.891,00 567.962,00 

(17) Humbje e mbartur 

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 567.962,00 I 
,Llogaritja e tatim fitimit 

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 56.796,00 I 
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00 I 
(21) Tatim fitimi (19+20) 

56.796,00 I 
(22) Tatim fitimi i shtyre I 
(23) Parapagime 

100.000,00 

(24) Kredi e mbarlur nga periudha e meparshme 

(25) Kerkese per rimbursim 

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 43.204,00 

(27) Tatim fitimi i delyrueshem per tu paguar 

(28) Denime / interesa per vonesa 

(29) TOTALI PER TV PAGVAR 
0,00 

Data dbe Firma e Person it te Tatueshem - Dcklaroj nen pergjegjes ine time qe infonnacioni i mesiperm eshte i plotedhe i sa te. 

Data Firma e Personit te tatueshern: 
2013-03-23 

Kjo kopje e deklarates nuk mund te perdoret per te kryer pagesa ne banke. Kja kopj e mun d te perdoret vetern per nevoj at tuaja 
personale . Per te kryer paqesen ju lute rn te gjeneroni Flete Paqesen duke klikuar buton in "Gjenero Flete Pag.ese". Per sqarime t e 

metejshrne ju lutem koruak oni sherbirnin ndaj taksapaquesit duke telefonuar ne numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar 
email ne addresen: efiling@tat ime.gov.al 



NDERTUSI SH.P.K 
J62903177L 

Pasqvrat Financiare te Vitit 2012 
Periudha Periudha 

Nr. A K T I V E T Shenime raportuese para ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 89196965 

1 Aktivet monetare 29254 93416 

> Banka 29254 93416 

> Arka 0 

> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra 

2 Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 167980 86699715 

> Kliente per mallra, produkte e sherbime 86598454 

> Debitore, Kreditore te tjere 

> T.v.sh. 

> Tatim fitimi 167980 101261 

> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve 

> Parapagime te dhena 

> Investime te tiera financiare 

> 

4 Inventari 95095362 403834 
> Lendet e para 1219070 403834 

> Materiale te tjera 

> Prodhimi ne proces 93876292 

> Produkte te gatshme 

> Mallra per rishitje 

> Inventari I imet dhe Ammballazh i 

> Parapagesa per furnizime 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5031870 2000000 
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 5031870 2000000 

II AKTIVET AFATGJATA 100324466 2343563 

1 Investimet financiare afatgjata 

> 

2 Aktivet afatgiata materiale 2109408 2343563 

> Toka 

> Ndertesa 

> Makineri dhe palsje 141975 157749 

> Aktive tiera afatgjata materiale 1967433 2185814 

3 Aktivet afatgjate ne proces 

4 Aktivet biologjike afatgjata 

5 Aktive afatgjata io materiale 

6 Kapitali aksioner I papaguar 

7 Aktive te tiera afatQjata 

TOTALI AKTIVEVE (I + II) 102433874 91540528 
I ) ' ? 
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NDERTUSI SH.P.K 
J62903177L 

Pascvrat Financiare te Vitit 2012 

PASIVET DHE KAPITALI 
PASIVET AFATSHKURTRA
 

Derivativet
 
Huarnarrlet
 

> Lloqar: bankare te zbuluara
 
> Huamarrjet nga Bankat
 

> Huarnariet nqa te tretet
 

Huat dhe parapagimet
 

> Te paqueshrne ndai furnitoreve
 

> Te paqueshrne ndai punoniesve
 
> Detyrimet per Siqurime Shocerore
 
> Detyrime per tatim fitimi
 

> Detyrime per tvsh
 

> Detyrime per akcize
 
> Detyr ime te tjera tatimore TAP
 
> Parapaqime Ie marra
 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve I aksionereve
 
> Debitore e kreditore te tiere(Qrta)
 

>DETYRIME PER DIVIDENTIN
 

Grante dhe te ardhura te shtyra
 
Provizionet afatshkurtra
 

PASIVET AFATGJATA 

Huate afatqlata
 
> Huate nqa banka
 
> Detyrime nga qeraia financiare
 

> Huat nga te tretel
 
Huamarrje te tjera afatgjata
 

> Te dreita e detyrime ndaje ortakeve/aksjonerve
 

Grante dhe te ardhura te shtyra
 
Provizione afatgjata
 

Nr.
I 

1 
2

3

4
5 

II 

1 

2

3
4 

III 

1 
2
3
4
5
6
7
8
9 

TOTALI PAS I V EVE A FAT G J A T A (I + II) 
KAPITALI 

Aksionet e pakices
 
Kapitali aksionereve te shoqerise meme
 
Kapitali aksionar
 
Aksionet e thesarit
 
Prime te Iidhura me kapitalin
 
Rezerva nqa rivleresimi
 
Rezeva llqlore
 
Rezerva statuore
 
Rezerva te tjera
 

10 Fitim/humbja e pasnperndare 
11 Rezultati I ushtrimit 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I + II + III) 
/'. 

Periudha PE riudha 
Sheniml raportuese pari ardhese 

43639821 30759936 
2654334 10498738 

162600 948182 
33852 80604 

0 
100000 103005 

12260 21890 
40676775 19107517 

20339634 2~ 543267.75 
20339634 

4056652 4056652 

16282982 11486615.75 

38454419 38237325 

0 
9000000 9000000 

0 0 
766971 766971 

28470354 22851628 
217094 5618726 

102433874 9 540528.75 
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NDERTUSI NR.1 SH.P.K 
J62903177L 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012 

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres) 

Nr. Pershkrimi I elementeve shenlrn 
Periudh 

raportuese 
Periudha 

p ~ra ardhese 

1 Shit jet neto 6064866 23514509 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrvtezirnit 0 
Totali I te ardhurave (1 + 2) 6064866 23514509 

3 Ndrvshimet ne ·inventarin e prod.gat.e prodh .proces 0 

4 
Puna e krver nqanjesite ekonomike raportuese per 0 

lqeliimet e veta dhe e kapitalizuar 

5 Mallrat lende e pare dhe sherbimet -3071694 -6867142 

6 Shpenzime personeli -1358522 -5214213 

7 Renia ne vlere (amortizimi dhe zhvleresimi) -234156 -583390 

8 Shpenzime te tiera nca veorirntarite e shfrytezimit -1126603 -222887 

Totali I shpenzimeve (3 - 8 ) -5790975 -12887632 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 273891 10626877 

10 Te ardhurat e shpenz. Nga njesite e kontrolluara -3801302 

11 Te ardhurat dhe shpenz.financiare nqa plesernarr. 

12 Te ardhura dhe shpenz.financiare te tiera 
121 Te ardhura e shpenz.nga interesat I -160178 

122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutare 

123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera I 
13 Totali I te ardhurave dhe shpenz.financiare -3961480 

14 Fitim (humbja) para tatimit (9 +1- 13 ) 273891 6665397 

15 Shpenzime te panjohura fiskale 294071 3801302 

16 Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15) 567962 I 10466699 

17 Shpenzimet e tatim fitimit(16*10%) 56796.2 I 1046669.9 

18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar(16-17) 217094.8 5618727.1 

/ ' 
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SHOQERIA NDERTUSI NR 1 
NIPT J62903177L 

Pasqyre Nr.2 
Ne o~o/Leke 

ANEKS STATISTIKOR 
L10garise StatistikorSHPENZlMET Viti 2012 \(iti 2011 

1 60 12100
 

a)
 

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 

601+602 12101Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 3072 70 0
 

b)
 12102Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 24 

605/1 12103c) Mallra te blera 66 4
 

d)
 12104
 

e)
 

Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 

605/2 12105Shpenzime per sherbime 22~ 

64 122002 Shpenzime per personelin (a+b) 1359 52'4 

a­ 641 12201Pagat e personelit 1141 4468 

b­ 644 12202Shpenzimet per siq.shoqerore dhe shendetsore 218 746 

3 68 12300Amortizimet dhe zhvlereslrnet 234.1 58~ 
61 12400Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 4665.14 3801 

a) 12401
 

b)
 

Sherbimet nga nen-kontraktoret 

12402
 

c)
 

Trajtime te pergjithshme 611 

613 12403
 

d)
 

Qera 

12404
 

e)
 

Mirembajtje dhe riparime 615 

12405
 

f)
 

Shpenzime per Siguracione 616 

12406
 

g)
 

Kerkim studime 617 

12407 1126Sherbime te tjera 3738 

h) 

618 

12408
 

i)
 

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 

12409Shpenzime per publicitet, reklama 624 

12410
 

k)
 

Transferime, udhetime, dieta 625j) 

12411
 

I)
 

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 

12412Shpenzime transporti 627 

6271 124121per B/erje 

per shitje 124122
 

m)
 

6272 

Shpenzime per sherbime bankare 12413 63 

5 

628 

160 

a) 

Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 1250063 

Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
 

b)
 12502
 

c)
 

Akciza 633 

160 

d) 

Taksa dhe tarita vendore 634 12503 

12504
 

II)
 

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 

5791.1 16849 

lnformate: 

Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 

Viti 2012 Viti 2011 

14000 

2 Investimet 

Shtimi i aseteve fikse 

1 Numri mesatar i te punesuarve 

nga te cilat: asete te reja 

Pakesimi i aseteve fikse 

nga te eilat shitja e aseteve ekzistuese 

9 

15000 I
 
a)
 15001
 

150011
 

b)
 15002 

150021 

Administratori 

MILTIADH BABALLEKU 

r 
/" 

-, (;f ; 
I
U 

-'
I . , 

," 



SHOQERIA_NDERTUSI NR 1 
NIPTI J72603118P Pasqyre Nr.3 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 

2 Tregti Tregti ushqimore,pije 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 

7 Tregti Eksport mallrash 

8 Tregti Tregti te tjera 

I Totali i te ardhurave nga tregtia 0 
9 Ndertim Ndertim banese 6065 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 6065 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prodhim Fason te cdo lIoji 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 

15 Prodhim Prodhim ushqimore 

19 Prodhim Prodhime te tjera 
III Totali i te ardhurave nga prodhimi 

20 Transport Transport rnallrash 

21 Transport Transport malli nderkombetare 

22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombelare 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 

26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
32 Sherbimi Eksport sherbimish Ie ndryshme 

33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 6065 
TOALI (1+1I+1I1+IV+V) 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I te punesuarve 
Me page deri ne 19.000 leke 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 8 
Me page nga 30.001 deri ne 66 .500 leke 1 

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 
Me page me te larte se 84 .100 leke 

Totali 
Administratori 
MILTIADH BABALLEKU 
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Shoqeria_NDERTUSI NR 1_ 
NIPTI_J62903177L _ 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012 

Nr Emertimi Sas ia Gjendje 
1/1/2012 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

12/31/2012 
1 Toka 0 
2 Ndertime 0 
3 Makineri,paisje 1,136,250 
4 Mjele Iransporti 6,333,875 
5 kompjulerike 0 
1 Zyre 0 
2 0 
3 0 
4 0 

7,470,125 TOTAL! 0 

Amortizimi A.A.Materiale 2012 

Nr Emertimi Sas ia 
Gjendje 
1/1/2012 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

12/31/2012 
0 
0 

994 ,275 

1 Toka 0 
2 Ndertime 0 
3 Makineri ,paisje,vegla 978,501 15774 
4 Mjete transporti 4,148,061 218 ,381 4,366,442 
5 kompjulerike 0 0 

0 
0 
0 
0 

4,777,327 

1 Zyre 

2 0 
3 0 
4 0 

4,543,172TOTAL! 234,155 0 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012 

Nr Emertimi Sas ia 
Gjendje 
1/1/2012 

Shtesa Pakesime Gjendje 
12/31/2012 

0 
0 

141,975 

1 Toka 0 
2 Ndertime 0 
3 Makineri,paisje ,vegla 157,749 15774 
4 Mjete transporti 2,185,814 218,381 1,967,433 
5 kompjuterike 0 0 

0 
0 
0 
0 

2,109,408 

1 Zyre 0 
2 0 
3 0 
4 0 

2,343,563TOTAL! 0 234,155 

Administratori 
MILTIADH BABALLEKU 
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NDERTUSI NR.1 SH.P.K 
J62903177L 

Pasqyra e f1uksit monetar - Metoda indirekte 

Nr. Pasqyra e f1uksit monetar - Metoda indirekte 
Periudha Periud ~a 

raportuese para ard lese 
Fluksi monetar nua veprimtarite e shfrvtezimit 

Fitimi I para tatimit 273891 104 ~6699 

Rregullime per: 
Amortizimin 234156 5~3390 

Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nqa Investimet 
Shpenzime per intresa 

Rritje/renie ne Tepricen e kerkesave te arketueshme 7344557 -5B3390 
nqa aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 
Rritie/renie ne Tepericen e inventarit 815236 -2 ~2523 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve. per t'u paguar -2203634 56 8726 
nqa aktiviteti 
MM te perfituara nqa aktivitetet 
Interesi I paquar -160178 
Tatim mbi fitimin I oauuar -10 46670 
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 6464206 

Fluksi monetar naa veprimtarlte investuese 14636054 
Bleria e niesise se kontrolluar X minus carate e Arketuara 
Bleria e aktiveve afatq iata materiale 
Te ardhura nga shilja e paisjeve 
Interesi I arketuar 
Dividentet e arketuar 
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nqa aktivitete financiare 
Te ardhura nqa emetimi I kapitallt aksioner 
Te ardhura nqa huarnarrie afatqiata 
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 
Dividente te paguar 
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -64162 -~ 7 6 8 6 3 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 93416 E70279 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 29254 93416 

, ~ ~. 
~.,.,-6' ' ;") 

~~ . «'~ ~ 
»; /'~ ~~ 

<tl to 
1'~,\ 
~ ""~ ~ ~ 
~. / 



·
 

NDERTUSI NR.1 SH.P.K 
J62903177L 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012 

Nje pasgyre e pa Konsoliduar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI 

i Pozicioni me 31 dhjetor 2010 9000000 766971 22851628.08 32618599.1 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 5618726 5618726 

2 Dividentet e paguar 0 

3 Emetimi kapitali aksionar 0 

4 Aksione te thesari te riblera 0 

ii Pozicioni me 31 dhjetor 2011 9000000 766971 28470354.08 38237325.08 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 217094 217094 
2 Dividentet e paguar 
3 Emetimi kapitali aksionar 0 
4 Aksione te thesari te riblera 0 

iii Pozicioni me 31 dhietor 2012 9000000 0 0 984065 28470354.08 38454419.08 
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